АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

О проведении мониторинга состояния организации профилактической работы в

образовательных организациях района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

№ФЗ-120 (с дополнениями и изменениями), с целью изучения работы

образовательных организаций района по профилактике правонарушений и

девиантного поведения, наркомании, буллинга и суицидальных попыток в детско-

подростковой среде, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму мониторинга состояния организации профилактической

работы в образовательных организациях района (Приложение).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Знаменская средняя общеобразовательная школа» И.В.Злобиной:

2.1. назначить ответственных за проведение мониторингового исследования и

организовать проведение мониторинга состояния организации профилактической

работы в образовательных организациях района;

2.3. представить результаты мониторинга в срок до 16.01.2020 согласно

приложения в электронном виде и на бумажном носителе в отдел образования и

защиты прав несовершеннолетних.

3. Методисту Кулагиной Инне Александровне в срок до 20.01.2020 провести

анализ результатов проведенного мониторингового исследования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования и защиты прав несовершеннолетних Конину Татьяну Юнусовну.

Начальник отдела                                                                                            П.В.Пьянов

Приложение

   09.01.2020           р.п. Знаменка                                № 1

Мониторинг состояния организации профилактической работы

_________________________________________(образовательная организация)

1. Информация о количестве несовершеннолетних, состоящих на различных

видах  профилактических учетах:
№

п/п

ФИО

несовершеннолетнего

Адрес

места

жительства

На каком

профилактическом

учете состоит

Дата и

причина

постановки

на учет

Форма

организации

досуга

1

2

3

2. Информация о количестве несовершеннолетних, находящихся в группе

риска:
Показатель 2018 г.  2019 г. 2020 г.

Количество несовершеннолетних, отнесенных
к группе риска /количество открытых случаев

из них:

отнесены первично (указать ФИО
несовершеннолетнего, дату и причину
отнесения)

отнесены повторно (после снятия) (указать
ФИО несовершеннолетнего, дату и причину
отнесения)

3. Перечень федеральных и региональных нормативных актов и программ,

регламентирующих работу в области профилактики правонарушений и

девиантного поведения несовершеннолетних среди обучающихся

образовательных организаций района:

№ Наименование документа

На какой период,

кем и когда утвержден

4. Перечень профилактических программ, реализуемых в образовательных
организациях:

№ Полное наименование

На какой

период и

когда

утверждена

Краткая характеристика

программы

1.
5. Нормативная база организации межведомственного взаимодействия по

профилактике правонарушений и девиантного поведения

несовершеннолетних среди обучающихся образовательных организаций

района:

№ Наименование документов, регламентирующих   На какой период, кем и когда

 межведомственное взаимодействие   утвержден

1.

6. Информация  по участию в межведомственном взаимодействии (с указанием

количественных и качественных показателей).

7. Количество обучающихся образовательных организаций, состоящих на

профилактических  учетах:
№ Показатель 2018-2019 уч.г. 2019-2020 уч.г

1

четв.
2

четв.
3

четв.
4

четв.
1

четв.
2

четв.
3

четв.

4

четв.
1. Количество обучающихся ОО,

состоящих на ВШУ

      /-/ /-/

2. Количество обучающихся ОО,
состоящих на учете в ПДН

      /-/ /-/

3. Количество обучающихся ОО,

состоящих на учете в КДН

      /-/ /-/

8. Охват обучающихся, состоящих на профилактических учетах, программами
дополнительного образования:

№ Показатель

2018-2019 уч.г. Первое полугодие

2019-2020 уч.г

всего

(чел.)

из них

охвачены

программами

доп.образования*

(чел./программ) всего

из них

охвачены

программами

 доп.образования*

(чел./программ)

1. Состоящих на ВШУ, в том числе

 1 четв.

 2 четв.

 3 четв.   /-/ /-/

 4 четв.   /-/ /-/

2.
Состоящих на учете в ПДН, в том
числе:

 1 четв.

 2 четв.

 3 четв.   /-/ /-/

 4 четв.   /-/ /-/

3.
Состоящих на учете в КДН, в том

числе:

 1 четв.

 2 четв.

 3 четв.   /-/ /-/

 4 четв.   /-/ /-/

* Перечень программ  конкретно по каждому несовершеннолетнему.

9. Охват обучающихся, состоящих на профилактических учетах, различными

видами внеурочной деятельности (в том числе, охват детскими-

молодежными общественными движениями):

№  2018-2019 уч. г. 2019-2020 уч. г.

  Кол-во обучающ Кол-во обучающих

 Показатель участников ихся участников ся «группы

   «группы  риска»

   риска»

1 Детское общественное движение

2 Кадетское образование

3 Юнармия

4 Волонтерское движение

5 ЮИД

6 ЮДП

7 Внеурочная деятельность, в т.ч.:

- физкультурно-спортивная

направленность

- естественно-научная

направленность

 - гуманитарная направленность

 - эстетическая направленность

 - художественная направленность

10. Организация работы с родительской общественностью по профилактике

правонарушений и девиантного поведения несовершеннолетних среди

обучающихся образовательных организаций района, в том числе

предупреждению наркомании, буллинга и суицидальных попыток в детско-

подростковой среде.

11. Информация о работы с родителями несовершеннолетних, состоящих на всех

видах профилактических учетов.

12. Организация работы по формированию и развитию профилактической

компетентности педагогических работников, привлеченных к работе:

№  Наименование курсов ПК Даты Участники Организация,

 (с указанием количества ак.ч), проведения  проводившая

 обучающих семинаров, конкурсов   мероприятие

 профессионального роста и т.п.

13.  Организация тьюторского сопровождения несовершеннолетних, состоящих

на профилактических учетах:
№ Показатель

1.

Нормативно-правовая база,

регламентирующая деятельность

тьюторов
(наименование НПА, реквизиты)

2.

Количество тьюторов и

количество несовершеннолетних,

охваченных тьюторским

сопровождением

(краткая характеристика по каждому

несовершеннолетнему, охваченному

тьюторским сопровождением: ФИО тьютора;

кого сопровождает; на основании чего; какая

работа проведена в рамках сопровождения)

14.  Анализ работы с обучающимися «группы риска», находящимися на

профилактических учетах, и обучающихся, находящихся в трудной

жизненной ситуации в летний период и каникулярное время, а также их

трудоустройство.

15.  Развернутый анализ эффективности проведенной работы по профилактике

девиантного поведения несовершеннолетних с указанием количественных и

качественных показателей. Охват деятельностью муниципальной опорной

площадки.

16.  Результативность проведенной работы по профилактике девиантного

поведения несовершеннолетних:
№

п/п

Мероприятие, согласно

утвержденного плана

работы по профилактике

Ожидаемый

результат

Подтвержденный

результат

% выполнения*

*в случае, если не достигнут 100% результат, пояснить причины.

Директор школы                                                                 __________________
                                                                                                                                                  расшифровка

Ответственный                                                                    __________________
                                                                                                                                                  расшифровка